
            муниципальное общеобразовательное автономное  учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №53» г. Оренбурга

ПРИКАЗ
от 21.02.2025г.  № 01-10/

«О  проведении  школьного  этапа
областной  олимпиады  школьников  5-8
классов в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с  приказами министерства образования Оренбургской области от
23.11.2022  №  01-21/1711  «Об  утверждении  Положения  об  Оренбургской  областной
олимпиаде школьников 5-8 классов», от 20.02.2025 № 01-21/257 «О сроках и организации
проведения  Оренбургской  областной  олимпиады  школьников  5–8  классов  в  2024/2025
учебном году», руководствуясь Положением об управлении образования администрации
города Оренбурга, принятым решением Оренбургского городского Совета от 28.06.2011
№191,  п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Черновой Е.В.:
1.1.  Провести  школьный  этап  Оренбургской  областной  предметной  олимпиады

школьников 5-8-х классов в следующие сроки:
25.02.2025 – математика, экология, география, физика (7-8 класс), обществознание;
27.02.2025 –  русский  язык, основы  безопасности  и  защиты  Родины,  биология,

астрономия, химия (8 класс);
28.02.2025  –  литература, история,  физическая  культура  (теоретическая  и

практическая части), английский язык, информатика и ИКТ.
1.2. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий олимпиады с  соблюдением

конфиденциальности информации, касающейся их содержания.
Срок: в день проведения олимпиады

1.3. Предоставить информацию о количестве участников, победителей и призеров
олимпиады по каждому образовательному предмету ведущему специалисту отдела общего
образования Галяпо С.А..

Срок: до 01.03.2025
1.4.Обеспечить  хранение  протоколов  жюри  олимпиады  по  каждому

общеобразовательному  предмету,  по  которому  проводится  олимпиада,   олимпиадных
работ всех обучающихся, принявших участие в олимпиаде, в  течение одного календарного
года.

2. Утвердить:
2.1. Состав жюри школьного этапа Оренбургской областной олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету:
Чернова Е.В., председатель, ЗД по УВР;
Русский язык и литература:
Щетинина Г.П., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
РахметоваА.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Путинцева Л.И., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Абзелилова А.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
История, обществознание, ОБЗР:
Сазонова И.В., член комиссии, учитель истории;
Осипова Г.В., член комиссии, учитель истории;
Абзелилова А.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы;



Рахметова А.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы
Математика, физика, информатика и ИКТ, астрономия:
Пашинина О.Н., член комиссии, учитель начальных классов;
Бочкарева Л.Б., член комиссии, учитель математики;
Щавелева Е.А., член комиссии, учитель информатики и ИКТ;
Филимонова Р.Н., член комиссии, учитель физики;
Английский язык:
Татаринова Л.В., член комиссии, учитель английского языка;
Степанцова Г.К., член комиссии, учитель английского языка;
Голинских Е.С., член комиссии, учитель английского языка;
Щетинина Г.П., член комиссии, учитель русского языка и литературы;      
Биология, химия, география, физическая культура:
Тикуш Т.П., член комиссии, учитель физкультуры;
Ясакова Т.А.., член комиссии, учитель биологии;
Николаева И.Б., член комиссии, учитель химии;
Александрова Н.В., член комиссии, учитель биологии;
Дьяконова Л.А., член комиссии, учитель географии;

Срок:  24.02.2025
2.2.  Состав  апелляционной  комиссии   школьного  этапа  Оренбургской  областной

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:
Чернова Е.В., председатель, ЗД по УВР;
Русский язык и литература:
Щетинина Г.П., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
РахметоваА.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Путинцева Л.И., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Абзелилова А.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
История, обществознание, ОБЗР:
Сазонова И.В., член комиссии, учитель истории;
Осипова Г.В., член комиссии, учитель истории;
Абзелилова А.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы;
Рахметова А.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы
Математика, физика, информатика и ИКТ, астрономия:
Пашинина О.Н., член комиссии, учитель начальных классов;
Бочкарева Л.Б., член комиссии, учитель математики;
Щавелева Е.А., член комиссии, учитель информатики и ИКТ;
Филимонова Р.Н., член комиссии, учитель физики;
Английский язык:
Татаринова Л.В., член комиссии, учитель английского языка;
Степанцова Г.К., член комиссии, учитель английского языка;
Голинских Е.С., член комиссии, учитель английского языка;
Щетинина Г.П., член комиссии, учитель русского языка и литературы;      
Биология, химия, география, физическая культура:
Тикуш Т.П., член комиссии, учитель физкультуры;
Ясакова Т.А.., член комиссии, учитель биологии;
Николаева И.Б., член комиссии, учитель химии;
Александрова Н.В., член комиссии, учитель биологии;
Дьяконова Л.А., член комиссии, учитель географии;

Срок:  24.02.2025
3. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:
3.1.  Обеспечить  участие  обучающихся  в  олимпиаде  в  соответствии  с  датой

проведения.



3.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
олимпиады.

3.3. Провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов  олимпиады по
каждому общеобразовательному предмету в день проведения  олимпиады.

3.4.  Обеспечить  хранение  протоколов  жюри  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, олимпиадных работ
всех обучающихся, принявших участие в олимпиаде, в течение одного календарного года.

3.5.  Определить квоты победителей и призеров олимпиады в количестве  40% от
общего количества участников по каждому предмету, при этом количество победителей не
должно превышать 10% от общего количества участников.

4.Учителям-предметникам:
4.1.  Обеспечить  сбор  и  хранение  письменных  согласий  родителей   (законных

представителей)  обучающегося,  заявившего  о  своем  участии  в   олимпиаде,  на  сбор,
хранение,  использование,  распространение  (передачу)  и   публикацию  персональных
данных своего несовершеннолетнего ребенка, его  олимпиадной работы, в том числе в сети
«Интернет», а также подтверждений  об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады

Срок: до 25.02.2025

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на ЗД по ВР Чернову Е.В.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.И. Путинцева


		2025-04-07T19:35:45+0500
	Путинцева Л.Е.
	Я являюсь автором этого документа




